

令和5年度事業計画

NPO 法人西条まちづくり応援団

1. 特定非営利活動に係る事業

(1) 市民活動支援委託業務

- ①市民活動・コミュニティビジネスに関する相談対応
- ②市民活動・コミュニティビジネスに関する情報の収集・発信
 - ・市民活動支援センターホームページ・フェイスブックの管理・更新
 - ・利用登録団体情報のデータベース作成・ヒアリング調査
 - ・情報掲示板等の設置・管理
 - ・市民活動情報紙「SSC NEWS」の発行（月1回）
- ③人材育成や担い手発掘
 - ・団体の基礎力をつけるための講座の開催（年6回程度）
 - ・団体が自立的で持続可能な活動を実現するための講座（年6回程度）
 - ・インターンシップ生の受け入れ（8月末/10日間を予定）
- ④市民活動団体相互の交流及び連携の促進
 - ・交流会の開催（月1回程度）
- ⑤市民と行政との協働によるまちづくりの促進
 - ・市民活動団体や行政職員を対象とした講座の開催（年1回程度）

(2) 新たな地域コミュニティ支援委託業務

- ①地域自治組織設立及び運営に対する支援
 - ・地域自治組織設立に向けた会議、ワークショップへの出席・進行サポート
 - ・地域自治組織設立・運営及び地域未来ビジョン策定に関する相談への情報提供
- ②地域コミュニティに関する情報の収集及び発信
 - ・西条コミュニティ通信の発行（年4回程度）
 - ・地域自治組織や自治会等へのヒアリング・情報収集

(3) 西条市移住コンシェルジュ委託業務

- ①相談窓口業務
 - ・移住検討者への相談対応、関係機関の紹介、情報提供等
- ②空き家バンク運営管理業務
 - ・西条市が行う空き家バンク制度への登録事務
- ③お試し移住用住宅運営管理業務
 - ・西条市が所有するお試し移住用住宅の運営管理
- ④その他
 - ・移住相談者リストの作成、マッチング
 - ・移住者へのアフターフォロー、地域との交流の場の創出等

(4) 西条市ひと・夢・未来創造拠点複合施設管理（一部）

（(株)産業情報支援センター、(株)ハートネットワークとの共同申請）

- ①施設・機能相互の連携・有機的な運營業務
- ②交流チャレンジの促進業務
 - ・利用者への接客を通じた拠点複合施設内の各施設・機能の紹介、各サービス。
- ③施設等提供業務

※今年度は「その他の事業」の計画はありません。

活動予算書(案)
令和5年4月1日～令和6年3月31日

NPO法人西条まちづくり応援団

(単位:円)

| 科目 | 金額 | |
|-----------|------------|------------|
| I 経常収益 | | |
| 1. 受取会費 | | 0 |
| 2. 受取寄付金 | | 50,000 |
| 3. 受取助成金 | | 0 |
| 4. 事業収益 | | |
| 受託事業収益 | 31,451,200 | |
| 自主事業収益 | 85,000 | 31,536,200 |
| 5. その他収益 | | |
| 受取利息 | | 50 |
| 経常収入計 | | 31,586,250 |
| II 経常費用 | | |
| 1. 事業費 | | |
| ①人件費 | | |
| 給与手当 | 20,859,900 | |
| 法定福利費 | 2,952,000 | |
| 通勤費 | 578,000 | |
| 福利厚生費 | 54,000 | |
| 人件費計 | 24,443,900 | |
| ②その他経費 | | |
| 諸謝金 | 1,560,000 | |
| 印刷製本費 | 44,000 | |
| 旅費交通費 | 532,000 | |
| 通信運搬費 | 408,000 | |
| 保険料 | 18,000 | |
| 水道光熱費 | 0 | |
| 消耗品費 | 929,000 | |
| 租税公課 | 1,479,900 | |
| 修繕費 | 283,000 | |
| 賃借料 | 1,004,000 | |
| 委託料 | 300,000 | |
| 研修費 | 140,000 | |
| 雑費 | 106,000 | |
| その他経費計 | 6,803,900 | |
| 事業費計 | | 31,247,800 |
| 2. 管理費 | | |
| ①人件費 | | |
| 給与手当 | 0 | |
| 法定福利費 | 0 | |
| 人件費計 | 0 | |
| ②その他経費 | | |
| 通信運搬費 | 2,000 | |
| 支払手数料 | 100,000 | |
| その他経費計 | 102,000 | |
| 管理費計 | | 102,000 |
| 経常費用計 | | 31,349,800 |
| 当期正味財産増減額 | | 236,450 |
| 前期繰越正味財産額 | | 4,706,444 |
| 次期繰越正味財産額 | | 4,942,894 |

※今年度は「その他の事業」の計画はありません。